
  
 

                                                        

 
 

 

 
 
 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti della Scuola 

 

 

DECRETO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 

 

 

FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL PROGETTO  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-220 “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus” 

 
CUP: G94D24001440007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 

Vista la nota Prot.n. 59369 del  19/04/2024 novembre 2023, Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli 

interventi di cui  al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito. 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129; 

Visti   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Visto  il Progetto all’uopo predisposto, denominato “R…ESTATE CON NOI 2”; 

Vista  la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica SIF, all’Autorità di Gestione del 

Progetto  “de quo”. 

Considerato  che  il Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota Prot. n.   AOOGABMI. n. 83244 del 

12/06/2024   – ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del 

progetto e dell’impegno di spesa, codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-220 pari 

ad € 50.760,00 prevedendo come termine di conclusione delle attività il 31/12/2025;   

Rilevata   la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PN contraddistinto dal 

codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-220 

Visto      il  Programma Annuale 2024; 
 

 

 

IC MACERATA CAMPANIA
C.F. 94017830616 C.M. CEIC88300B
AE529B3 - SEGRETERIA

Prot. 0002807/U del 21/06/2024 11:15VI.1.1 - PON FSE FESR PNRR



  

D I S P O N E 

 

 

che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2024, per un importo 

complessivo autorizzato pari a € 50.760,00 prevedendo il seguente Progetto PN: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 

 

Importo 

Autorizzato 

 

ESO4.6 A4. ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LI-2024-220 

€ 50.760,00 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), venga  iscritto nelle: 

 

- ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi Sociali Europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 

(FSE+) (liv. 3) 

 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà   istituita  nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-21” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ , Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel   sistema 

informativo. 
 
 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente predispone il presente decreto, per disporre le relative variazioni, ai sensi 

dell’art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

Autorizza  il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto   

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B) relativa al progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-220  nella quale riportare anche il 

codice CUP acquisito all’atto di candidatura  G94D24001440007, ed i correlati atti e scritture contabili, nella 

quale sono indicati l'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte 

per natura, e a approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di 

impegni di spesa. 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

                                                                                             Prof. Antonio Palmieri 
 

                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice  dell’ Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-06-21T12:34:50+0200
	ANTONIO PALMIERI




